AHP Blockzyllnder mit langem Hub

« AHP -Block cylinder with long stroke
AHP - Vérins blocs avec course longue
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Wir bringen Qualitét in Umlauf

We set quality in motion
Nous faisons avancer la qualité

Blockzylinder

Block Cylinder
Vérin bloc

Normzylinder

Standardized Cylinder
Vérin normalisé

Standardzylinder

Standard Cylinder
Vérin standard

Kernzugeinheit

Core Pull Unit
Unité tire-noyau

Drehantrieb

Rotating Drive Unit
Entrainement rotatif

. ' Schiebereinheit

. Push Unit
Pousseur
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www.ahp.de
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Blockzylinder mit langem Hub BRB 250 4-7

Blockzylinder mit langem Hub 8-11
und Naherungsschalter BRBN 250

Infos und Hinweise: - Anschlisse mit optimiertem Durchlass

- Dipp®-System

Mit optionaler Dampfung

- Fuhrung dem langen Hub angepasst

Weitere Informationen, auch zu den Néherungsschaltern, finden
Sie im Katalog ,,AHP — Spannelemente” oder im Internet unter
www.ahp.de.
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BRB 250 - 01/02/04/05

Funktionsart

201 208

Anschluss mit Rohrgewinde

Joint with pipe thread Operation mode

Raccord avec filetage Mode de fonctionnemen

Befestigungsart 01
Mounting mode 01

Mode de fixation 01 |
g
=
-
L

=]
[ =]
5N
(L1+Hub) (L1+stroke) (L1+course)

Befestigungsart 021

Mounting mode 02!

Mode de fixation 02! 7
%
g
L3

E
5N

(L1+Hub) (L 1+stroke) (L1+course)

Bestellbezeichnung (Beispiel)
Order specification (example)
Référence de commande (exemple)

BRB 250 . 25/16 . 01. 201 . 200 1 Zentrierbund auf Kundenwunsch
B -
1 Centering collar on customers request
' Epaulement ou selon spécification client
2
c b
%ge = E E.Q 5 £ ;lttrloke 27 % L1 a b di dz2 | d3 D
Type S |- JE E g 2 Course PG
Q © — ga‘é Ec o gg%
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BRB 250 25 16 c 84 120 102 102 | 65 45 85| 50| 30 | 30
.
BRB 250 32 20 & 3“;“ 93 139 116 116 | 75| 55 10,5/ 55| 35| 38
= 29
3 2 00
BRB 250 40 25 ~ ; 5“51.3 \"/ 106 159 132,5132,5 85| 63 10,5 63 | 40 | 48
< o 36c
s N | 288
BRB 250 50 32 ; ; §;§ E 108 163 135,51355 100 75| 13 | 76 | 45 | 60
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S s oo
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BRB 250 80 50 §§§ 141 191 171 161 | 160|120 21 | 120| 80 | 92
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BRB 250 100 | 60 164 222 199 187 200 150 25 | 158 108 115

MaBanderungen vorbehalten Subject to change without notice Sous réserve de modifications

MaBe in mm Dimensions in mm Dimensions en mm



Nenndruck 250 bar (3600 PSI, statisch)
Nominal pressure 250 bar (3600 PSI, static)
Pression nominale 250 bar (3600 PSI, statique)

H 201 204 206 208
Funktlonsart 1 - 1 - 1 1 Anschluss mit Rohrgewinde
Operation mode [ [ |l 1 Joint with pipe thread
Mode de fonctionnement : ] : ] ; ] . ] Raccord avec filetage
A B A B A B A B

Befestigungsart 04"
Mounting mode 04!
Mode de fixation 04!

GuTinfe L3

ed

H1

Befestigungsart 05
Mounting mode 05
Mode de fixation 05

(L1+Hub) (L1+stroke) (LT+course)

L2 | L4 | L5 L6 | L7

M x Tiefe
M x depth
M x profondeur

1128 11 63| 39 M8x16 | G 1/4" 8 M10 16 | 13

15132 | 11| 72 | 45 | M10x20 | G 1/4" 8 M12 20 | 17

1832 14| 78 | 53 | M10x20 | G 3/8" 9 M16 25 | 21

20 | 34 | 14 | 89 | 67 | M12x24 | G 3/8" | 11 | M20x1,5 30 | 26

20 | 41 | 17 107 72 M16x32 | G 1/2" | 11 | M24x2 40 | 32

25| 47 | 17 1108 65 | M20x40 | G 1/2" | 12 | M30x2 | 45 | 41

25 | 55 | 20 ' 122 80  M24x48 G 3/4" | 12 | M42x3 | 65 | 50




BRB 250 - 03/06/33/36

H 201 204 206 208
Anschluss mit Rohrgewinde Funktlonsart | [ | H |
Joint with pipe thread Operation mode il |} ]
Raccord avec filetage Mode de fonctionnemen T ] T ] T ] .
A B A B A B A

Befestigungsart 03
Mounting mode 03
Mode de fixation 03

Befestigungsart 06
Mounting mode 06
Mode de fixation 06

Bestellbezeichnung (Beispiel)
Order specification (example) (L1+Hub) (L1+stroke) (L1+course) |

Référence de commande (exemple)

BRB 250 . 25/ 16 . 03 . 201 . 200

E -L‘ I Nut auf Kundenwunsch

Keyway on customers request
Rainure ou selon spécification client

)
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MaBanderungen vorbehalten Subject to change without notice Sous réserve de modifications MaBe in mm Dimensions in mm Dimensions en mm




Nenndruck 250 bar (3600 PSI, statisch)
Nominal pressure 250 bar (3600 PSI, static)
Pression nominale 250 bar (3600 PSI, statique)
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GrTies L3

Funktionsart
Operation mode
Mode de fonctionnement

ha |

LG

(L1+Hub) (L1+stroke) (L1+course)

201 204 206 208 i
1 I 1 I 1 1 O-Ring Anschluss
D | ] | ] D O-Ring part connection
T ,] T ,] T ,] T ,] Alimentation par O-Ring
B A B A B A

Befestigungsart 33
Mounting mode 33
Mode de fixation 33

(L1+Hub) (L1+stroke) (L1+course)

Befestigungsart 36
Mounting mode 36
Mode de fixation 36

L2

11

15

18

20

20

25

25

L4

28

32

32

34

41

47

55

L41

28

32

32

34

41

47

55

L5

11

11

14

14

17

17

20

L51

11

11

14

14

17

17

20

L6

63

72

78

89

107

108

122

L7

39

45

53

67

72

65

80

42

46

49

53

65

74

86

h1

24

26
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41

42

50

h2

42

46

49

53

65

74

86

10

12

12

16

20

25

28

M x Tiefe
M x depth
M x profondeur

M8x16 | 13 | G 1/4" | 8 M10 16 | 13

M10x20 | 13 | G 1/4" 8 M12 20 | 17

M10x20 | 15 | G3/8" | 9 M16 25 | 21

M12x24 | 15 | G3/8" | 11 |M20x1,5 30 | 26

M16x32 | 21 | G1/2" | 11 | M24x2 | 40 | 32

M20x40 | 21 | G1/2" | 12 | M30x2 | 45 | 41

M24x48 | 26 | G3/4" | 12 | M42x3 | 65 | 50




BRBN 250 - 01/02/04/05

H 201 204 206 208
Anschluss mit Rohrgewinde Funktlonsart | [ | H |
Joint with pipe thread Operation mode il |} ]
Raccord avec filetage Mode de fonctionnemen T ] T ] T ] .
A B A B A B A B

Befestigungsart 01
Mounting mode 01
Mode de fixation 01

G xuTiefe L3

Befestigungsart 021
Mounting mode 02!
Mode de fixation 02!

Bestellbezeichnung (Beispiel)
Order specification (example)
Référence de commande (exemple)

(L1+Hub) (L1+stroke) (L1+course)

BRBN 250 .25/ 16 . 01 . 201 . 200

T T —_ 1 Zentrigrbund auf Kundenwunsch
' Centering collar on customers request
" Epaulement ou selon spécification client
()]
T = Hub Nih halt 5 =
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MaBanderungen vorbehalten Subject to change without notice Sous réserve de modifications MaBe in mm Dimensions in mm Dimensions en mm




Nenndruck 250 bar (3600 PSI, statisch)
Nominal pressure 250 bar (3600 PSI, static)
Pression nominale 250 bar (3600 PSI, statique)

H 201 204 206 208
Funktlonsart l O l - l l Anschluss mit Rohrgewinde
Operation mode 1Rl ] 1 Joint with pipe thread
l ] | ] Raccord avec filetage

Mode de fonctionnement X : . . . . .

Befestigungsart 04"
Mounting mode 04!
Mode de fixation 04!

CuTiafe 3

Befestigungsart 05
Mounting mode 05
Mode de fixation 05

ExTate 3

(L1+Hub) (L1+stroke) (L1+course)

d2 | d3 D L2 | L4 | L5 L6 | L7 | L17| L16

M x Tiefe
M x depth
M x profondeur

50 30| 30 11|28 11 74 46 | 14 | 42 M8x16 G 1/4" 8 M10 16 | 34 | 13

55/ 35|38 | 15|32 11| 8 | 53| 14| 48 | M10x20 | G 1/4" 8 M12 20 | 33 | 17

63 | 40 | 48 18 32 14 | 87 | 56,5/ 155 48 | M10x20 G 3/8" | 9 M16 25 | 31 | 21

76 | 45| 60 | 20 | 34 | 14| 97 |70,5/15,5 49 | M12x24 | G 3/8" | 11 |M20x1,5 30 | 27 | 26

95|65 75| 20 | 41 | 17 (115 75 | 17 | 59 | M16x32 | G 1/2" | 11 | M24x2 | 40 | 20 | 32

1201 80| 92 | 25 | 47 | 17 | 113| 69 18 | 65 | M20x40 | G 1/2" | 12 | M30x2 | 45 | 17 | 41

158|108 | 115 25 55 | 20 126 80 | 25 78 | M24x48 G 3/4" | 12 | M42x3 | 65 | 6 | 50

2 Weitere Informationen zu Ndaherungsschalter siehe Katalog Spannelemente
2 See catalog ,,AHP - Clamping device” for further information
2 Les informations complémentaires pour les détecteurs proximities se trouve dans le catalogue ,,AHP - Eléments de serrage”




BRBN 250 - 03/06/33/36

Anschluss mit Rohrgewinde

Joint with pipe thread
Raccord avec filetage

Befestigungsart 03
Mounting mode 03
Mode de fixation 03

Befestigungsart 06

Mounting mode 06

Mode de fixation 06

| !L
Bestellbezeichnung (Beispiel) a

Order specification (example)
Référence de commande (exemple) Lig

BRBN 250 .25/ 16 . 03 . 201 . 200

Funktionsart 201

Operation mode

204 206 208
sl ||[= [

Mode de fonctionnemen A ]
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(L1+Hub) (L1+stroke) (1_1.+Eo.u_rsi_._“

Nut auf Kundenwunsch

Keyway on customers request

Rainure ou selon spécification client
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60

201

102

111

118,5
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140
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168

L1
204 206
138 120
157 134
171,5 145
174,5 147
192 166
210 180
238 203

208

120

134

145

147

166

180

203

65

75

85

100
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160

200

b

45

55
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d1

8,5
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10,5
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21
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MaBanderungen vorbehalten

Subject to change without notice Sous réserve de modifications

MaBe in mm Dimensions in mm Dimensions en mm




Nenndruck 250 bar (3600 PSI, statisch)
Nominal pressure 250 bar (3600 PSI, static)
Pression nominale 250 bar (3600 PSI, statique)

H 201 204 206 208
Funkt'onsart l = l o l 1 O-Ring Anschluss
Operation mode D i i D O-Ring part connection
Mode de fonctionnement : J : ] ; ] . ] Alimentation par O-Ring
A B A B A B A B

Befestigungsart 33
Mounting mode 33
Mode de fixation 33

LE L7

]
™ Garefe L3

Befestigungsart 36
Mounting mode 36
Mode de fixation 36

]
™ Garefe L3

d2 | d5 D L2 | L4 L5 | L6 L7 |L17|L16| h h1 m n
L41 | L51 h2

M x Tiefe
M x depth
M x profondeur

50 6 |30 11|28 11|74 46 14 42 55 31| 10| 2 | M816 | 13| G1/4" 8 M10 16 | 34 | 13

55/ 6 | 38| 15|32 11|82 | 53|14 48 | 62| 34| 12| 3 |[M10x20| 13 | G 1/4" 8 M12 20 | 33 | 17

63| 9 | 48 18 32 14| 87 56,5155 48 | 62 |36,5 12 3  M10x20 15 G3/8" | 9 M16 25 | 31 | 21

76 | 9 | 60 20| 34 | 14| 97 |70,5/155 49 | 64 |37,5| 16 | 4 ' M12x24| 15| G3/8" | 11 |M20x1,5| 30 | 27 | 26

95|12 75 20 | 41 | 17 (115, 75 17 | 59 | 76 | 44 20 | 5 | M16x32| 21 | G1/2" | 11 | M24x2 40 20 32

1200 12| 92 | 25 47 | 17 |113| 69 | 18 | 65| 84 | 46 | 25 | 7 | M20x40 | 21 | G1/2" | 12 | M30x2 | 45 | 17 | 41

158| 18 | 115 25 55| 20 | 126 80 25 78 |100| 50 | 28 = 7 A M24x48 26 G3/4" | 12  M42x3 | 65 | 6 | 50

2 Weitere Informationen zu Ndaherungsschalter siehe Katalog Spannelemente
2 See catalog ,,AHP - Clamping device” for further information
2 Les informations complémentaires pour les détecteurs proximities se trouve dans le catalogue ,,AHP - Eléments de serrage”
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